
ظهور تهدیدات جدید علیه اسرائیل

درس های جنگ برای رژیم اشغالگر

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
غزه  جنگ  از  روز   ۸۰ از  بیش  عبدالهی نژاد؛ 
می گذرد. جنگی که تاکنون در مورد تبعات و 
و  مطالب  آن  مادی  و  جانی  گسترده  فجایع 
مسائلی زیادی گفته و مطرح شده است. جنگی 
مسائل  تحلیلگرانِ  و  ناظران  از  بسیاری  که 
تامل  قابل  پیام های  حامل  را  آن  راهبردی، 
ژئوپلیتیکی در مورد آینده معادلات منطقه غرب 
آسیا عنوان می کنند و برخی نیز آن را عینی ترین 
در  آمریکا  هژمونیک  موقعیت  افول  از  نشانه 

عرصه نظام بین الملل ارزیابی می کنند.
انصار  نظیر  کنشگرانی  جنگ  این  قالب  در 
الله یمن و حزب الله لبنان دست به اقداماتی 
علیه رژیم اسرائیل به عنوان نزدیکترین متحد 
منطقه ای آمریکا در خاورمیانه زده اند که شاید 
صحبت از آن در یک یا دو دهه قبل، دور از 
این رو، جنگ غزه  از  به نظر می رسید.  ذهن 
حامل واقعیت های جدید و معناداری هم برای 
آمریکا و هم به ویژه برای رژیم اسرائیل بوده 

است.
با ۳  اسرائیل  خاص  طور  به  راستا،  این  در 
درس بزرگ در بحبوحه جنگ غزه رو به رو شده 

است.
اسرائیل یک دولت عادی نیست

اسرائیلی ها چندین دهه است که با استفاده 
گزاره  این  دارند  سعی  گوناگون  اهرم های  از 
را که به یک دولت عادی و واقعیت عینی در 
عرصه روابط بین الملل تبدیل شده اند، به افکار 

ثابت  جهان  دولت های  همچنین  و  عمومی 
کنند. بنیامین نتانیاهو قبل از آغاز جنگ غزه، 
در اقدامی جنجالی در جریان برگزاری مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد و سخنرانی خود در 
آن، نقشه فلسطین را حذف و جغرافیای تازه ای 
را از اسرائیل برای جهانیان به نمایش گذاشت.

با این حال، هم عملیات هفتم اکتبر و هم 
غزه  جنگ  باتلاق  در  اسرائیل  شدن  گرفتار 
نشان داد که تا چه اندازه این قسِم رویکرد های 
است.  غیرواقعی  اسرائیلی،  ارشد  مقام های 
در شرایط کنونی، دولت هایی نظیر عربستان 
سعودی که بسیاری از قریب الوقوع بودن اعلام 
گزاره عادی سازی روابط آن با اسرائیل سخن 
می گفتند و حتی متحدان غربی اسرائیل نیز در 
با اسرائیل، تردید های  تقویت پیوند های خود 

جدی دارند.
به  غزه  نوار  در  اسرائیل  جنایات  حجم  زیرا 
قدری شوکه کننده بوده که هر گونه همکاری 
با تل آویو را به یک موضوع پرهزینه برای هر 
سازوکار سیاسی در اقصی نقاط جهان تبدیل 
شده است. از این رو، هم عملیات هفتم اکتبر 
و هم جنگ غزه، اسرائیلی ها را از این رویا که 
به موقعیت تثبیت شده ای در عرصه روابط بین 
الملل رسیده اند، جدا کرد و واقعیت های تلخی 

را پیش روی آن ها گذاشت.
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شاید اسرائیل قبل از آغاز جنگ غزه هیچ گاه 
فکر نمی کرد که محور مقاومت در غرب آسیا، 

به این زودی ها و به نحوی متحد در برابر آن 
قرار گیرد. با این حال، جنگ غزه نمود های عینی 
را از این مساله پیش چشم تل آویو قرار داد و 
اکنون اعضای مختلف محور مقاومت هر کدام 
به رژیم  به طریقی در حال وارد کردن فشار 

اسرائیل جهت متوقف کردن جنگ هستند.
حزب الله لبنان با عملیات های هدفمند خود 
در جوار مرز های شمالی نوار غزه نه تنها تا حد 
زیادی تجهیزات و پایگاه های جاسوسی اسرائیل 
را کور کرده بلکه شمار قابل ملاحظه ای از شهرک 
نشینان اسرائیلی در شمال اراضی اشغالی را نیز 

وادار به ترک خانه های خود کرده است.
اقتصادی و اجتماعی- موضوعی که یک بارِ 

سیاسی قابل توجه را به دولت نتانیاهو تحمیل 
کرده است. البته که شمار قابل ملاحظه ای از 
نیرو های ارتش اسرائیل نیز معطوف به جبهه 
شدت  از  مساله  همین  و  اند  شده  شمالی 
کاسته  غزه  نوار  به  اسرائیل  ارتش  فشار های 

است.
شریان  نیز  یمن  الله  انصار  دیگر،  سوی  از 
حیاتی تجارت دریایی اسرائیل در دریای سرخ 
را هدف قرار داده و عملا این حوزه که ۹۸ درصد 
از اقتصاد و تجارت اسرائیل به آن وابسته است 
را هدف قرار داده است. در عین حال، انصار الله 
به  پهپادی  و  موشکی  انجام حملات  در  یمن 
اراضی اشغالی نیز جسارت زیادی از خود نشان 
داده و  در چندین نوبت بندر راهبردی ایلات در 
عمق اراضی اشغالی را هدف حملات خود قرار 

داده است.
نیز  سوری  و  عراقی  مقاومت  گروه های 
مواضع  به  خود  پهپادی  و  راکتی  حملات  با 
و  آمریکایی حاضر درعراق و سوریه  نیرو های 
همچنین انجام حملات مستقیم به عمق اراضی 
اشغالی سعی کرده اند هم دولت آمریکا و هم 
پایان  به  دادن  خاتمه  را جهت  اسرائیل  رژیم 

جنگ غزه تحت فشار قرار دهند.
در این میان، ایران نیز حمایت ها و تحرکات 
هدف  با  را  گسترده ای  دیپلماتیک  و  سیاسی 
حمایت از محور مقاومت در عرصه بین المللی 
این  در  کرده  و سعی  داده  قرار  دستورکار  در 
زمینه جبهه ای هماهنگ را علیه اسرائیل شکل 

دهد.
اردن  نظیر  کشوری  ها،  این  همه  کنار  در 
فلسطینی  پناهجوی  میلیون  که در حدود ۶ 
در آن حضور دارند نیز به یکی از جبهه های 
در حال رشدِ اقدام علیه رژیم اشغالگر قدس 
تبدیل شده است. در این رابطه، گزارش های 
مختلفی دال بر افزایش قاچاق سلاح از اردن 
است.  شده  منتشر  اشغالی  اراضی  عمق  به 
موضوعی که با توجه به اوج گیری احساسات 
می تواند  اردن،  کشور  در  اسرائیلی  ضد 
علیه  راه  ادامه  در  جدی  تهدیدات  حامل 

صهیونیست ها باشد.

شوکِ روایتی به اسرائیل
شده  تولید  روایت های  حیث  از  غزه  جنگ 
که افکار عمومی بین المللی را تحت تاثیر قرار 
به  اسرائیل  برای  بزرگی  دست  نیز  می دهند 
همراه داشته است. اسرائیل و جریان های متحد 
رسانه ای آن در جهان همواره عادت داشتند که 
در مورد هر مساله ای، روایت های مد نظر خود 
افکار  به خوردِ  غالب،  روایت های  عنوان  به  را 

عمومی بین المللی بدهند.
با این حال، در جنگ کنونی غزه تا حد زیادی 
یک  با  اسرائیلی ها  و  کرده  تغییر  معادله  این 
بحران بزرگ در این رابطه رو به رو شده اند. این 
وضعیت به قدری برای اسرائیل بغرنج شده و 
آن را شوکه کرده که در برخی شرایط، وضعیت 
اسرائیل تمسخرآمیز شده است. مثلا "اسحاق 
هرتزوگ" رئیس جمهور اسرائیل در یک موضع 
گیری در اوایل جنگ غزه مدعی شد که یک 
کتابچه همراه یکی از نیرو های حماس درجریان 
در حقیقت  که  بوده  اسرائیل  به عمق  حمله 
کتابچه تولید سلاح های شیمیایی گروه القاعده 
ادعا  این  اینکه  از  پس  بلافاصله  است.  بوده 
مطرح شد، بسیاری در شبکه های اجتماعی، 
رئیس جمهور اسرائیل را مسخره کردند و حتی 
برخی به تمسخر به وی گفتند که آن نیروی 
حماس احتمالا دنبال یک کافه بوده تا کتاب 
خود را در آن مطالعه کند و قهوه بنوشد. عجیب 
اینکه کار را درست کند،  اینکه هرتزوگ برای 
چند روز بعد با یک کتاب دیگر در کنفرانس 
خبری ظاهر شده و نسخه عربی کتاب "نبرد 
من" آدولف هیتلر را با خود به همراه داشت و 
مدعی شد که این کتاب به همراه یکی دیگر از 
نیرو های حماس در جریان حمله هفتم اکتبر 
بوده است. این ادعای وی هم به جای اینکه کار 
را درست کند آن را بدتر کرد. در موارد مختلفی 
نظیر ادعا های اسرائیل مبنی بر سر بریده شدن 
به  اسرائیلی  شهرک  یک  در  ساکنان  کودکان 
دست نیرو های حماس و یا سوزاندن یک نوزاد و 
ده ها مورد دیگر نیز که کذب بودن تمامی آن ها 
ثابت شد، اسرائیل عملا شوکه شد، زیرا تا به 
امروز، این رژیم با چالش مطرح کردن طیف 
گسترده ای از ادعا ها مواجه بوده که اغلب آن ها 
نشان  که  مساله ای  آمده اند.  در  کار  از  دروغ 
می دهد اسرائیلی ها تنها روایتگران جنگ غزه 
نیستند و منابع کسب آگاهی برای افکار عمومی 

بین المللی، متنوع تر شده اند.
این موضوع عملا اسرائیل را در یک بن بست 
اندک همدردی هایی که در  قرار داده و حتی 
عملیات  اجرای  ابتدای  در  جهان  نقاط  اقصی 
هفتم اکتبر با اسرائیلی ها ابراز می شد را خیلی 
زود به جریان های مخالف با آن ها تبدیل کرد. 
به نظر می رسد اسرائیل در ادامه راه برای این 
راهکار های  دنبال  به  باید  آن  رفع  و  چالش 

جدی تری باشد.

به نظر می رسد که مانورهای نظامی چین در آب های اطراف تایوان 
و همچنین موضع گیری های شی جینپینگ به این دلیل باشد که پکن 
سعی دارد خط قرمرهای خود را به آمریکا و تایوان نشان دهد. همانقدر 
که ایالات متحده از حمله چین به تایوان در هراس است همانقدر 
هم پکن از شکل گیری یک مبارزه جدی برای استقلال رسمی تایوان 

هراسان است.
به گزارش خبرآنلاین، شی جینپینگ، در یکصد و سی امین سالگرد 
تولد مائوتسه تونگ )رهبر و بنیان گذار چین معاصر( گفت: »چین 
مطمئناً در آینده با تایوان متحد خواهد شد و ما با هر کسی که مانع 
اتحاد مجدد شود، مقابله خواهیم کرد«. وی افزود: »تایوان بی شک 
دوباره به چین خواهد پیوست، زیرا اتحاد دوباره سرزمین چین یک 

مسیر عمومی بوده و خواست مردم این کشور است«.
گفتنی است شی جینپینگ در نشست اخیر خود با جو بایدن هم 
به مسئله تایوان اشاره و بر لزوم پیوستن مجدد تایوان به چین تاکید 
کرده بود. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا پس از این 
دیدار در مورد این موضع رئیس جمهور چین به خبرنگاران گفت: 
»رئیس جمهور شی در مورد خواسته های خود برای اتحاد مجدد، علنی 
و صریح صحبت کرده است، این چیز جدیدی نیست. ما از استقلال 
تایوان حمایت نمی کنیم، همچنین از تغییر وضعیت موجود به صورت 

یکجانبه و با زور هم حمایت نمی کنیم«.
ماجرای تایوان چیست؟

ماجرای ادعای ارضی چین نسبت به تایوان مسئله تازه ای نیست. 
تایوان تا پیش از سال ۱۸۹۵ بخشی از امپراطوری چین بود اما بعد از 
شکست چین از ژاپن در این سال تایوان به ژاپن واگذار شد. بعد از 
جنگ جهانی دوم و شکست ژاپن و متحدانش، تایوان بار دیگر به چین 
ملحق شد. در سال ۱۹۵۰ دولت کومین تانگ بعد از پایان جنگ های 
داخلی چین و تأسیس جمهوری خلق چین به تایوان مهاجرت کرد و 
تایوان به »چین آزاد« و متحد آمریکا تبدیل شد. در آن زمان کشورهای 
غربی و سازمان ملل متحد تایوان را به عنوان دولت مشروع چین می 
شناختند تا اینکه این دولت در سال ۱۹۷۱ از سازمان ملل اخراج و 
کرسی این کشور به دولت جمهوری خلق چین واگذار شد. از آن تاریخ 

تایوان خود را دولتی مستقل؛ اما چین آن را یکی از استان های خود 
می داند.

دولت آمریکا از سال ۱۹۷۹ در قبال تایوان سیاست "چین واحد" 
را در پیش گرفت. بر اساس این سیاست آمریکا جمهوری خلق چین 
را به عنوان دولت قانونی چین می شناسد و با آن روابط رسمی دارد؛ 
همچنین تایوان را بخشی از چین می داند اما خواهان حفظ وضع 

موجود و جلوگیری از الحاق تایوان به خاک چین است.
عوامل افزایش تنش ها

با حمله روسیه به اوکراین یکی از موضوعاتی که به شدت موجب 
هراس تایوان و متحدانش شد این بود که این حمله از جانب چین 
الگو قرار گرفته و پکن هم رفتار مشابهی را در قبال تایوان در پیش 
بگیرد. سیاستمداران آمریکایی بر همین اساس بر این اعتقاد هستند 
که چنانکه جنگ در اوکراین به نفع روسیه به پایان برسد و این کشور 
موفق به جدا کردن بخش هائی از خاک اوکراین شود چین هم به 
پیروی از متحد خود و به امید انضمام تایوان به خاک خود به آن 

حمله ور شود.
البته در این میان تحریکاتی هم از جانب آمریکا صورت گرفته است 
به عنوان مثال نانسی پلوسی رئیس وقت نمایندگان آمریکا در سال 
۲۰۲۲ به تایوان سفر کرد. پکن در واکنش به این سفر یک رزمایش بی 
سابقه را در آب های اطراف تایوان آغاز کرد. همچنین سال قبل دیدار 
تسای اینگ ون، رئیس جمهوری تایوان با کوین مک کارتی، رئیس وقت 
مجلس نمایندگان آمریکا در کالیفرنیا خشم شدید پکن را برانگیخت. 
وزارت خارجه چین این نشست را نقض سیاست چین واحد توصیف 
و تاکید کرد که این اقدام نقض تعهدات ایالات متحده پیرامون چین و 
مسئله تایوان است. نتیجه این دیدار آغاز مانور نظامی سه روزه چین 

در آبهای اطراف تایوان بود که »شمشیر براّن متحد« نام داشت.
پکن که تایوان را بخشی از خاک چین می داند با هر اقدامی که به 
تایوان وجهه یک کشور مستقل بدهد به شدت واکنش نشان می دهد 
به همین دلیل از نظر پکن دیدارهای مقامات بلندپایه آمریکا با مقامات 
تایوان به نوعی مشروعیت دادن به تایوان به عنوان یک کشور مستقل 

است.

احتمال حمله چقدر است؟
به نظر می رسد که مانورهای نظامی چین در آب های اطراف تایوان 
و همچنین موضع گیری های شی جینپینگ به این دلیل باشد که پکن 
سعی دارد خط قرمرهای خود را به آمریکا و تایوان نشان دهد. همانقدر 
که ایالات متحده از حمله چین به تایوان در هراس است همانقدر 
هم پکن از شکل گیری یک مبارزه جدی برای استقلال رسمی تایوان 
هراسان است. درست به همین دلیل است که چین با نشان دادن 
چنگ و دندان به تایوان و آمریکا سعی دارد تا از پرورده شدن فکر 

استقلال در ذهن سیاستمداران این دو کشور جلوگیری کند.
چین در آستانه تبدیل شدن به قدرتمندترین کشور نظام جهانی 
است و در مسیری که در حال طی کردن آن است به تنها چیزی که 
نیاز ندارد آغاز جنگ با ابر قدرت فعلی جهانی است. شی جینپینگ به 
خوبی می داند که انضمام تایوان به چین با استفاده از حمله نظامی 
واکنش تند آمریکا و کشورهای متحد آن مانند ژاپن را به همراه خواهد 
داشت که احتمالا به جنگی تمام عیار تبدیل خواهد به همین سبب این 
کشور زمانی که در مورد تایوان خط و نشان می کشد قصدش حمله 

نیست بلکه فقط به دنبال نشان دادن خط قرمز های خود است.

اسرائیلی ها چندین دهه است 
که با استفاده از اهرم های 
گوناگون سعی دارند این گزاره 
را که به یک دولت عادی و 
واقعیتِ عینی در عرصه روابط 
بین الملل تبدیل شده اند، به 
افکار عمومی و همچنین دولت 
های جهان ثابت کنند. با این 
حال جنگ غزه نشان داد که 
تل آویو هنوز تا دستیابی به این 
موقعیت راه درازی را در پیش 
دارد

تحلیلی بر اظهارات طوفانی شی
هشدار رهبر چین جدی تر شد
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گروه هفت درباره مصادره ۳۰۰ میلیارد دلار از 
دارایی های روسیه رایزنی می کند

رویترز بامداد جمعه به نقل از دو منبع آگاه و یک مقام انگلیسی گزارش 
داد که رهبران گروه در نشست آتی خود درباره زمینه های حقوقی مصادره 
از دارایی های مسدود شده روسیه گفت وگو و رایزنی  ۳۰۰ میلیارد دلار 

خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، این خبرگزاری نوشت که مقام های آمریکایی و انگلیسی 
دارایی هایی  تسریع مصادره  برای  زیادی  تلاش های  گذشته  ماه های  در 
امیدوارند  و  انجام داده اند  اروپایی  بلژیک و سایر کشورهای  روسیه در 
رهبران گروه هفت در نشست ماه فوریه بیانیه شدیدتری در این باره صادر 
کنند. این تلاش های در شرایطی صورت می گیرد که جمهوریخواهان با 
درخواست جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا برای ارائه کمک ۶۱ میلیارد 

دلاری به اوکراین مخالفت کرده اند.
رویترز نوشت که آمریکا در پیشنهادی که مورد حمایت انگلیس، ژاپن 
و کانادا قرار گرفته، درخواست کرده است که گروه های کاری گروه هفت 

گزینه های در مورد کمک به اوکراین ارائه دهند.
بر اساس یکی از گزینه های حقوقی که در حال بررسی است، مصادره 
مجاز شمرده  بسیار خاص«  شرایط  »در  مهاجم  کشور  یک  دارایی های 
خواهد شد. یک منبع آگاه به رویترز گفت: آمریکا یک دیدگاه حقوقی ارائه 
داده است که می توان روسیه را مسئولیت پذیر معرفی کرد. به نظر ما، این 

دیدگاه در دادگاه های بین المللی پذیرفته و مشروع شمرده خواهد شد.
تاکنون تصمیم نهایی در این باره اتخاذ نشده و لازم است که سایر اعضای 

گروه هفت نیز با این گزینه موافقت کنند.
سران گروه هفت عموما استدلال کرده اند که طبق قوانین بین المللی 
روسیه باید به جنگ در اوکراین پایان داده و بابت خساراتی که به این 
کشور وارد کرده است، غرامت پرداخت کند. بانک جهانی تخمین زده که 

خسارات وارده به اوکراین از ۴۰۰ میلیارد دلار عبور کرده است.

پکن:
ما روی حل و فصل سیاسی بحران اوکراین کار می کنیم

سخنگوی وزارت خارجه چین روز جمعه گفت که چین به کمک به حل و 
فصل سیاسی بحران اوکراین ادامه خواهد داد.

به گزارش ایسنا، روز پنجشنبه، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
در مصاحبه با اسپوتنیک و شبکه روسیا ۲۴ گفت: ۱۰ روز پیش نشستی 
محرمانه تحت "طرح صلح" پیشنهادی ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین با مشارکت کشورهای غربی و همچنین مشارکت کشورهای جنوب 

برگزار شد.
به گزارش اسپوتنیک، مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ 
به این سوال که آیا طرف چینی در این نشست شرکت کرده است یا خیر؟ 
گفت: موضع چین در قبال بحران اوکراین ثابت و بسیار روشن است. ما 
همیشه متعهد به ایفای نقش سازنده در آتش بس و حل و فصل سیاسی 
ادامه  به روش های خود  به تحریک مذاکرات  بوده ایم. همچنین  بحران 

خواهیم داد تا بتوانیم هر چه سریعتر این بحران را حل کنیم.

بمباران مناطق مختلف غزه

بمباران شدید مناطق مختلف غزه از سوی جنگنده های رژیم صهیونیستی 
دیروز صبح نیز با شدت تمام ادامه یافت.

حمله های  شهاب،  خبرگزاری  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف غزه ادامه دارد. جنگنده های رژیم 

صهیونیستی به شدت مناطقی از غزه را بمباران کردند.
منابع فلسطینی اعلام کردند که بر اثر حمله های رژیم صهیونیستی به 
منازل در اردوگاه النصیرات در مرکز غزه ۲۰ نفر شهید و دهها نفر دیگر 

مفقود شدند.
جنگنده های رژیم صهیونیستی خان یونس در جنوب غزه را نیز بمباران 

کردند.
اردوگاه البریج در مرکز غزه نیز به شدت بمباران شد. این در حالی است 
که درگیری شدیدی میان مبارزان مقاومت فلسطین و اشغالگران در این 

منطقه جریان دارد.
همزمان توپخانه رژیم صهیونیستی نیز اردوگاه البریج در مرکز غزه و نیز 

شرق و جنوب خانیونس در جنوب غزه را گلوله باران کرد.
خبرنگار المیادین در غزه نیز گزارش داد: بر اثر بمباران شدید مناطق 
المغازی و النصیرات در مرکز غزه ۳۰ نفر به شهادت رسیدند. صدای انفجار 

مهیبی مرکز غزه را لرزاند.
همچنین خبرنگار المیادین به حمله های رژیم صهیونیستی به خان یونس 
در جنوب غزه اشاره کرد. جنگنده های رژیم صهیونیستی همچنین اردوگاه 
الشابور در مرکز رفح در جنوب نوار غزه را بمباران کردند که به شهادت بیش 

از ۲۰ فلسطینی منجر شد.

اخبار

انتخابات  در  جمهوری خواه  حزب  نامزد  هیلی،  نیکی 
ریاست جمهوری آمریکا گفت در صورت پیروزی در سال 

۲۰۲۴، دونالد ترامپ را عفو خواهد کرد.
به گزارش ایرنا از بیزینس اینسایدر، هیلی در یک کمپین 
گناهکار  ترامپ  اگر  گفت:  نیوهمپشایر،  در  انتخاباتی 

شناخته شود، او را عفو خواهم کرد.
وی افزود: یک رهبر باید در مورد آنچه به نفع کشور 
است فکر کند. نفع کشور این است که یک پیرمرد ۸۰ ساله 

که همچنان کشور ما را تجزیه می کند در زندان ننشیند.
هیلی افزود عفو ترامپ به کشور این امکان را می دهد که 

از رئیس جمهوری سابق پردردسر خلاص شود.
وی خاطرنشان کرد: »آنچه به نفع کشور است عفو 
اوست تا بتوانیم به عنوان یک کشور پیش برویم و دیگر 

درباره او صحبت نکنیم.«
ترامپ  سفیر  عنوان  به   ۲۰۱۸ تا   ۲۰۱۷ سال  از  هیلی 
با رئیس  اکنون  در سازمان ملل خدمت کرده بود. وی 

سابق خود برای نامزدی ریاست جمهوری از طرف حزب 
جمهوریخواه رقابت می کند.

ترامپ که پیشتاز نامزدی جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری آتی آمریکا است، در چهار پیگرد قضایی 
جداگانه متهم شده است. او با ۹۱ اتهام جنایی از دخالت 

در انتخابات گرفته تا جعل سوابق تجاری مواجه است.
جمهوریخواهان  جمهوری  ریاست  نامزد  تنها  هیلی 
نیست که پیشنهاد عفو ترامپ را در صورت انتخاب داده 

است.
ریاست  انتخابات  نامزدهای  از  یکی  دیسانتیس،  ران 
جمهوری و فرماندار فلوریدا نیز چندی پیش گفت فکر 
نمی کند "برای کشور خوب باشد که یک رئیس جمهوری 

سابق تقریبا ۸۰ ساله به زندان برود. "
امروز ایالت مین آمریکا نیز به عنوان دومین ایالت پس از 
کلرادو نام دونالد ترامپ را از برگه های رای گیری انتخابات 
مقدماتی ریاست جمهوری آمریکا در این ایالت حذف کرد.

نیکی هیلی:
رئیس جمهوری شوم ترامپ را عفو می کنم


